
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 
 

P O R T A R I A  Nº 031/09 
 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-
ECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - DESIGNAR os servidores docentes Rodrigo Bousfield, Presidente; Leandro 

Costa Schmitz; os servidores técnicos universitários José Carlos Kinchescki, 
Secretário, Hercílio Fernandes Neto, Gleide Zin Cunha Maia e o acadêmico 
Luiz Fernando Trevisan, para constituírem a Comissão Eleitoral Central, com  
a finalidade de coordenar e supervisionar as eleições de representantes no 
CONSUNI, CONSEPE, CONSAD, CONSELHO DE CENTRO e 
DEPARTAMENTOS, mencionados no Edital nº 003/2009. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
Florianópolis, 04 de setembro de 2009. 

 


